
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 61Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3358/2019-DAF/CGP,DE02/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/468462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Tucuruí no período de 14/10 à 09/11/2019, a fi m de instrui-
rem Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882/2

Geórgia Oliari Toso 80845450/1
Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3359/2019-DAF/CGP,DE02/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/468982;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Barcarena no período de 14/10 à 12/11/2019, a fi m de re-
alizarem ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo, em especial, 
por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Frederico Costa Lins 57176371/2
Antonieta Cristina A. Carvalho Athayde 5632994/2

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Patrícia Augusta de Araújo Ramos 57198722/1

Charles Santos e Cunha 54191524/2
Sandro Félix Brasil 57205274/1

Augusto Á. Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3360/2019-DAF/CGP,DE02/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/468407;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 12/10 à 21/10/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no KM-14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.
 

nome matricula
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486263
PORTARIA Nº 3450/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/441963;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Altamira no período de 15/10 à 13/11/2019, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de veículo.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3451/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/466773;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Castanhal no período de 15/10 à 13/11/2019, a fi m de reali-
zar atendimento de processos de veículos e retaguarda.

nome matricula
Deives Leite Costa 55590179/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3452/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/487247;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Tomé-Açu no período de 15/10 à 19/10/2019, Dom Eliseu/
Belém – 20/10 à 30/10/2019, a fi m de realizarem fi scalização das obras 
de sinalização viária do contrato nº 130/2018 e levantamento técnico para 
elaboração de projeto de sinalização viária.

nome matricula
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1

Eduardo Rabelo Freire 57190748/1
Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3453/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/484344;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Marabá no dia 15/10/2019, Conceição do Araguaia – 16/10/2019, 
Marabá/Belém – 17/10 à 18/10/2019, a fi m de realizarem visita técni-
ca para acompanhamento dos serviços de manutenção e adequação das 
agências.

nome matricula
Itaí Augusto Figueira de Sousa 57196684/1

Luís Mário Contente Farias 3216667/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3454/2019-DAF/CGP,DE08/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/464434;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Abaetetuba para 
o município de Eldorado dos Carajás no período de 15/10 à 13/11/2019, a 
fi m de executar serviços de vistoria veícular e lacre de placas.

nome matricula
Alexsander Dias Lima 57230535 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486272
PORTARIA Nº 3383/2019-DAF/CGP,DE03/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/449667;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Altamira no período de 14/10 à 12/11/2019, a fi m de desenvolver 
atendimento no setor de retaguarda de habilitação na Ciretran.

nome matricula
Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


